E,	 em	 seu	 Art.	 294,	 por	 sua	 vez,	 regra	 as	 possibilidade	 de	 publicação	 para	 as	 companhias
fechadas	que	tiverem	receita	bruta	anual	de	até	R$	78.000.000,00:

Art.	 294.	 A	 companhia	 fechada	 que	 tiver	 receita	 bruta	 anual	 de	 até	 R$
78.000.000,00	 (setenta	 e	 oito	 milhões	 de	 reais)	 poderá:	 (Redação	 dada
pela	Lei	Complementar	nº	182,	de	2021)	Vigência
(...)
III	-	realizar	as	publicações	ordenadas	por	esta	Lei	de	forma	eletrônica,
em	 exceção	 ao	 disposto	 no	 art.	 289	 desta	 Lei;	 e	 (Incluído	 pela	 Lei
Complementar	nº	182,	de	2021)	Vigência